
Betula corylifolia (Bříza lískovitá)

čeleď: Betulaceae
oblasti: Střední Japonsko

Pochází z ostova Honšú. Roste v podobě stromu. Dorůstá výšky až 20m. Borka je šedá nebo
bělavá, odlupuje se pouze málo. Mladé větve jsou červenohnědé, holé, řídce žláznaté nebo bez
žláz. Listy jsou vejčité, obvejčité až eliptické, dlouhé 4 - 8cm, okraj je 2x hrubě pilovitý, zoubky
3úhlé, spodní strana namodralá s ochlupenou žilnatinou, žilnatinu tvoří 8 - 14 párů žilek, báze tupá
až zaoblená, konec špičatý a řapíky jsou dlouhé 0,7 - 1,5cm. Šištice jsou tlustě válcovité,
vzpřímené, dlouhé 3 - 5cm, šupiny dlouhé 1,2 - 1,5cm, cípy malé, vzpřímené, úzké, centrální je 2x
delší než postranní.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula corylifolia
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=542
https://www.rostliny.net/

